Penelitian Terdahulu

Adapun penelitian terdahulu yang menjadi acuan dan tolak ukur

dalam penelitian ini mengenai Abu Bakar Ash-Shiddiq ialah

1. Skripsi yang berjudul “Kepemimpinan Khalifah Abu Bakar (11-13

H/ 632-634 M) dan Umar bin Khattab (13-23 H/ 634-644 M), Suksesi,

Kebijakan dan Tipe Kepemimpinan”. Oleh Wiwik Sayyidatul Lafifah

jurusan Sejarah Peradaban Islam, UIN Sunan Ampel Surabaya, Fakultas

Adab dan Humaniora tahun 2020. Skripsi ini lebih memfokuskan pada

kajian suksesi kepemimpinan, kebijakan pemerintahan dan tipe

masyarakat untuk ikut membantunya dan mendukungnya dalam

menegakkan keadilan. Abu Bakar Ash-Shiddiq memangku jabatan sebagai

Khalifah hanya selama 2 tahun (11 -13 H/ 632-634 M). Abu Bakar wafat di

usia ke 63 tahun, pada tanggal 22 Jumadil Akhir 13 Hijriah, yang bertepatan

pada hari Senin malam Selasa setelah sebelumnya sakit selama lima belas

hari.

Dari semua pembahasan di atas, dapat kita ketahui bahwa Rasulullah

saw. dalam berdakwah selalu mengedepankan nilai-nilai ketauhidan, beliau